
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 202»

603137, город Нижний Новгород, ул. Маршала Жукова, дом 27. 
Тел/факс(831)466-01-46, E-mail: mdou-87@mail.ru

ПРИКАЗ

30.08.2022

Г “I
Об утверждении локальных

актов ДОО

№ 18-1/ОД_____________

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской 
Федерации от 25.12.2019 года №Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 
модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 
общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в 
том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися». В целях совершенствования педагогического мастерства 
начинающих молодых педагогов, повышения качества проведения ими 
образовательной деятельности с детьми, в соответствии с частью 1 ст.30 
Федерального закона РФ от 29.12.2012 г.№273-ФЗ «Об Образовании в Российской 
Федерации» и решения Педагогического совета от 30.08.2022г. №1

Приказываю:

1. Внедрить модель наставничества в МБ ДОУ «Детский сад № 202»
2. Назначить старшего воспитателя Филиппову Л.П. куратором по 

наставничеству и наделить ее функциями по управлению и контролю за 
наставничеством в ДОУ.

3. Утвердить Положение о наставничестве в МБ ДОУ «Детский сад № 202».
4. Заместителю заведующего Шанаевой И.А. разместить положение на сайте

учреждения в сети «Интернет» в срок до 01.09.2022 г.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

X* 20 2 » 
/АЛ А—

Заведующий МБДОУ № 202
' «Детским сад = 

VWa 202»
М.А.Морозова

/ «О О ° 7 /с.. ® Ъ / 
Ч о//

mailto:mdou-87@mail.ru

